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市内高齢者施設一覧4
施設に入りたい場合は、施設に直接申し込みます。地域密着型の施設を除き、市外の施設に申し込

むこともできます。費用や提供サービスの内容、空き状況等は各施設にお問合せください。

※以下の施設については、一般的な入居要件を掲載しています。　

　詳しい入居要件は各施設にご確認ください。

寝たきりや認知症のために日常生活において常時介護を必要とするかたで、自宅での生活
が困難な要介護３以上のかたが、生活全般にわたって介護を受ける施設です。

施設名

千年希望の杜 佐倉

さくら福寿苑

弥富あさくら

ときわの杜

はちす苑

ちとせ小町

佐倉白翠園

さくら苑

さくらの丘

ゆたか苑

志津ユーカリ苑

 【地域密着型】

 【地域密着型】

【要介護３以上】※要介護１・２の場合でも、特例的に入所できる場合があります。各施設にお問合せください。

（2023年3月時点の情報）

下志津214-1

青菅1053

岩富町541

石川556

太田1145-1

大蛇町215-7

岩名1011

鏑木町346

飯重622

上志津原9

青菅1008-7

043-463-0707

043-488-5758

043-481-5131

043-485-3711

043-483-4165

043-312-5111

043-486-8941
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043-463-2944
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ユーカリゆうとの杜 青菅1023番地14 043-309-8837 100 個室

個室

多床室・個室

個室

多床室・個室

多床室

個室

多床室・個室

多床室・個室

住所 定員 部屋の種類電話番号
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施設によっては介護が必要のないかたも入居できます。介護が必要な場合は、施設の介護
スタッフによる介護サービス（「（介護予防）特定施設入居者生活介護」（13ページ）を受け
ることができます。

クラーチ・ファミリア佐倉

ミライアコート宮の杜

夢眠ちば

イリーゼ西志津

シャロームきこえ染井野【地域密着型】

染井野ヒルズひまわりの里

佐倉ゆうゆうの里

ラ・ナシカ さくら

上座567-1-2

宮ノ台6-6-1

下志津214-1

西志津3-3-28

染井野4-5-4

生谷1575-5

鏑木町270-1

寺崎北4-6-5

043-460-7550

043-460-2105

043-312-8620

0120-12-2943

043-460-5630

043-488-1411

043-486-5577

043-486-0211
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60歳以上のかた、または要介護認定もしくは要支援認定を受けている60歳未満のかた
等が入居対象です（同居のかたにも要件あり）。「安否確認」や「生活相談」が提供される
ほか、食事が提供されることが多いです。介護などのサービスは、住宅の運営主体や外部の
事業者と別に契約します。

ういず・ユーホープリビング佐倉志津

らいおんハートホスピスホーム佐倉

シャロームきこえ王子台

ソルシアス佐倉

ソレイユの丘　佐倉

松ヶ丘白翠園

プチモンドさくら

西志津4-6-7

稲荷台3-5-1

王子台3-15-15

宮前3-15-1

宮前3-22-5

城188-39

城343-3

043-312-3500

043-460-7088

043-310-6866

043-308-8678

043-485-2940

043-497-5514

0120-936-312

17戸

10戸

10戸

77戸

18戸

26戸

32戸
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60歳以上で、身体的には比較的自立しているものの、自炊できない程度の機能低下があり、
高齢や健康面から独立した生活をするのには不安のあるかたが入居対象です。有料老人
ホーム等と比較し低額で利用できるのが特徴です。食事・入浴サービスが付いています。

くつろぎの里

ケアハウスちとせ

下志津552

生谷75-10

043-462-2941

043-464-1577

50

60
個室

ケ
ア
ハ
ウ
ス

（
軽
費
老
人
ホ
ー
ム
）

介護が必要なかたも必要のないかたも入居できます。介護が必要な場合は、訪問介護等の
外部の介護サービスを利用しながら、引き続きその施設で生活できます。

ベラージオ

ロイヤルレジデンス佐倉

ニューコート佐倉

レイールファミリア

江原台2-10-1

鏑木町1194-1

表町3-2-14

城681

043-309-7875

043-481-2255

043-483-0411

043-481-0177

28

65

28

58

個室
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リハビリや看護・介護を必要とする要介護１以上のかたが、自宅への復帰を目指して機能
回復訓練を行う施設です。

佐倉ホワイエ

葵の園・佐倉

エクセレントケア志津

ユーカリ優都苑

【要介護１以上】

鏑木町336

城188-335

上志津1316-1

青菅1010-15

043-484-4680

043-481-3000

043-461-1110

043-460-7117

80

200

100

96

多床室・個室

多床室・個室

多床室・個室

個室
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認知症でかつ、要支援２以上のかたが、少人数による家庭的な共同生活を送る施設です。

さくらケアセンターそよ風

リブドミトリー愛

グループホーム シャロームきこえ
セントケアホーム佐倉

愛の家グループホーム佐倉西志津

グループホームおおやま

グループホームユーカリ優都ぴあ

グループホーム あゆたの森

【要支援２以上】

六崎1525-1

山崎190-17

染井野4-5-4

江原50

西志津1-16-15

上志津1109-1

青菅1023-6

上座1166-7

043-483-8121

043-481-1640

043-460-5633
043-485-9005

043-460-1820

043-464-0777

043-460-6700

043-460-3961

15

18

グループホームつどい「井野原」 井野1394-10 043-462-0088

18

西志津7-14-3 043-235-8071

18

グループホームさくらの家 18

18

18

18

18

18

個室

グ
ル
ー
プ
ホ
ー
ム

P20 P21


	20_2023佐倉市KG_P20-P21_2校広告

